<I fou pregonat per en Ramon de Cortal, pregoner públic, per 
tota la vila de Berga.>

Et primo, die iovis tercia die iunii, anno predicto comparuit 
Ffranciscus de Sobrestrada, de manso de Sobrestrada,3 parrochie de 
Aviano et dixit et conffessus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor 
Evangelia manibus suis corporaliter tacta, quod ipse tenet et possidet 
dictum mansum de Sobrestada sub directo dominio et alodio ac 
taschali monasterii Beate Marie Serratexensis, cum domibus, terris, 
vineis, honoribus et pertinenciis suis, et cum nemoribus, roquis, 
fontibus, adempriviis et aliis iuribus et pertinenciis ad dictum 
mansum pertinentibus et pertinere debentibus, ex emptione per 
ipsum facta a Miquele de Sobrestada, prout constat per publicum 
instrumentum confectum tercia die iunii, anno domini Mº CCCº 
sexsagesimo quarto, auctoritate Guillelmi de Perzariza, auctoritate 
regia notarii publici per totam Cathaloniam, precio quadraginta lbr. 
Barchn., salvo tamen iure et dominio dicti monasterii, in omnibus 
et per omnia. Et salvis octo solidos Barchinonenses, quos anno 
quolibet, in quolibet festo Natalis Domini, dictum monasterium ibi 
recipit censuales. Et salvis et retentis personarum redemptionibus 
et aliis servitutibus et iuribus in quibus dictus mansus et posses-
siones ipsius tenent et usi et ascricti facere ac prestare. Et fuit 
firmatum et investitum de predictis, per dictum fratrem Simonem 
Dei gracia abbatem Serratexensem pro dominio. Que acta fuerunt 
die et anno predicto, presentibus testibus inffrascriptis. Produxit 
etiam idem Ffranciscus de Sobrestrada quoddam instrumentum 
confectum XIXª die madii, anno a nativitate Mº CCCº LXXXº 
sexto, auctoritate Anthonii de Bretonibus, rectoris ecclesie Sancti 
Martini de Aviano, in quo continetur quod Bartholomeus Cardona 
et Iohannes eius filius vendiderunt dicto Ffrancisco de Sobrastrada 
quoddam trocium terre heremum cum sua ripparia et arboribus 
eius, prout affrontat cum honore Raymundi de Lupparia, sub 
dominio et alodio ac taschali dicti monasterii Serratexensis. Et 
quinque solidos, sex denarios Barchinonenses, quos dictum monas-
terium ibi recipit, anno quolibet, in dicto trocio terre, censuales, 
precio centum solidos Barchinonenses. Et hec iuravit ad sancta 
Dei IIIIor Evangelia manibus suis corporaliter tacta predicta vera 
esse. Quod fuit actum die et anno predictis, presentibus testibus 
Petro Fornerii, Raymundo de Sancta Maria et Petro de Turri, 
colono ville Berge.
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Eadem die, Petrus de Turri, colonus ville Berge, dixit et con-
fessus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis 
corporaliter tacta, quod ipse tenet et possidet in parochia Sancti 
Martini de Aviano, sub dominio et alodio et taschali monasterii 
Serratexensis, quoddam trocium vinee et terre cum suo torrente 
prout affrontatur cum vinea et terra Iacobi Solerii et in vinea et 
terra Petri de Bretonibus, ex emptione per ipsum facta a Petro 
de Caseles paratore Berge, precio duodecim libra. Barchn., salvo 
iure et dominio ac taschali dicti monasterii, et decimam et primi-
ciam, prout constat per publicum instrumentum confectum XXª 
die ianuarii, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº secundo, 
auctoritate Berengarii de Viladomat, notarii publici ville Berge. Et 
fuit firmatum pro dominio per Petrum Fornerii, procuratorem dicti 
monasterii et abbatis eiusdem, die tercio iunii, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº XCº quinto. Item idem Petrus dixit et conffessus 
fuit quod ipse emit a Petro de Sobrestrada de Berga, unum trocium 
terre heremum quod est in dicta parrochia, in loco vocato Fons 
Caldes, sub dominio et alodio et taschali dicti monasterii, prout 
constat per publicum instrumentum confectum IXª die madii, anno 
a nativitate Domini Mº CCCº LXXº VIIIº auctoritate Berengarii 
de Viladomat, notarii Berge, precio triginta sol. Barchn.. Et fuit 
firmatum pro dominio per dominum fratrem Berengarium, Dei 
gratia abbatem Serratexensem. Quod fuit actum ut super. Testes 
fuerunt Raymundus de Sancta Maria et Ffranciscus de Sobrestrada, 
parrochie de Aviano. 

Eadem die, Raymundus de Sancta Maria, senior, parrochie 
de Aviano, dixit et conffessus fuit per iuramentum ad sancta Dei 
quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta, quod ipse tenet 
et possidet, in dicta parrochia de Aviano, quoddam trocium vinee 
et terre quod fuit Bernardi d’Olvan, ville Berge, sub dominio et 
taschali monasterii Sancte Marie de Serratexio, affrontatum cum 
vinea et terra d’en Perpenya et cum vineis suis. Et quod faciebat 
dicto monasterio, pro censu, decem solidos Barchinonenses. Et 
fuerunt reducti per dictum fratrem Simonem, Dei gratia abbatem 
Serratexensem, et eius conventum ad quinque solidos Barchino-
nenses censuales cum ipsa terra esset destructa et in heremum 
reducta et quasi tota destructa \et etiam ffacit duo paria gallinarum, 
unam esminam cibarie [...] anno quolibet/, salvo iure, dominio et 
tascha dicti monasterii. Et dictis quinque solidis et decima et pri-
micia ipsius monasterii, prout constat per publicum instrumentum 
confectum XIª die februarii, anno a nativitate Domini Mº CCCº 
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quinquagesimo quarto, auctoritate Petri Oltzina, notarii Berge. Et 
fuit firmatum pro dominio per dominum ffratrem Simonem, Dei 
gratia abbatem dicti monasterii, et per monachos ipsius monaste-
rii. Que acta fuerunt die et anno predictis. Testes sunt Petrus de 
Turri et Ffranciscus4 de Sobrestrada.

Bertholomeus za Coma, parrochie de Aviano, iuravit ad sancta 
Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta quod ipse 
tenet et possidet in parrochia Sancti Martini de Aviano, in loco 
vocato vall de Vila Marehii, mansum suum de la Coma,5 sub do-
minio et alodio dicti monasterii de Serratexio, cum terris, domibus, 
vineis, possessionibus cultis et heremis, et cum redempcionibus 
personarum et tenere ipsum populatum et affocatum de personis. 
Et facit et facere debet tascham omnium expletorum panis et vini 
et aliorum que creverint et Deus dederit in predictis anno quolibet 
eidem monasterio. Et alia facere ad que ipse et predecessores dicti 
mansi tenentur facere et sunt assueti facere. Exceptis quibusdam 
terris quas tenet pro monasterio Beate Marie Montis Benedicti, ville 
Berge, que fuerunt de Vilario, qui est dicti monasterii monialium, 
prout affrontantur in pertinenciis dicti mansi, prou terminatum 
est et termini sunt ibi positi et fixi. Que acta fuerunt die et anno 
predictis, presentibus testibus Petro de Vilamarahii et Matheus 
de Palarolls.

Dicta eadem die, Ffranciscus de Vila Marahii, dicte parrochie, 
iuratus et interrogatum ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus 
suius corporaliter tacta quod ipse tenet et possidet, in dicta parro-
chia, mansum de Casa Saura,6 cum suis terris, vineis, honoribus 
et possessionibus ipsius, sub dominio et taschali monasterii Se-
rratexensis, ex empcione per Petrum de Vila Marahii, fi[...] Petro 
de Casa Saura dicte parrochie, prout constat per publicum instru-
mentum confectum IXª die novembris, anno a nativitate Domini 
millesimo CCCº Lº quarto, auctoritate Petri Zabaterii, auctoritate 
regia notarii publici per totam Cathaloniam, precio viginti libr. 
Barchn. Et fuit firmatum pro dominio per ffratrem Simonem, 
Dei gratia abbatem Serratexensem, salvo iure et dominio dicti 
monasterii, et tascha, tribus gallinis \decem et/ novem denariis et 
obolo, una quarteria ordei, sex mediis quarteris vini et comestio-
ne d’aratge et pro igne et habitacione facit la massada de Roigs 
unum par gallinarum dicto monasterio. Que fuerunt acta die et 
anno predictis, presentibus testibus supradictis.
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Eadem die Matheus de Payllarolls, parrochie de Aviano, dixit 
et confessus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia mani-
bus suis corporaliter tacta quod ipse tenet et possidet in valle de 
Vila Marahii, parrochie de Aviano, mansum suum vocatum d’Olers 
dicte parrochie,7 cum terris, vineis, honoribus et possessionibus 
ipsius sub dominio et alodio domini regis in parte. Et in parte 
//8 sub dominio et alodio monasterii Serratexensis ex empcione 
per ipsum facta de dicto manso, prout constat per publicum ins-
trumentum confectum XXVIIª die septembris, anno a nativitate 
Domini millesimo CCCº Lº septimo, auctoritate Guillelmi Scuderii 
habitatoris ville Berge, auctoritate regia notarii publici per totam 
Cathaloniam, ex empcione per ipsum facta de eodem a curia do-
mini regis precio decem librarum, salvo iure et dominio domini 
regis, et salvo quod ipse et sui faciant ac prestent anno quolibet 
census, taschas et expletorum partes domino regi et quod etiam 
teneatur ipsum mansum tenere affocatum et populatum et facere 
hominis et feminas dicto domino regi pro manso predicto prout 
assuetum est et omnia alia fieri assueta et salvo etiam iure et do-
minio manasterii Serratexensis pro illo quod pro ipso tenetur, et 
unum par gallinarum et unam mediam quarteriam cibate corrent 
et aratichum baiulo, que est octo denarii quolibet anno. Et fuit 
firmatum pro dominio per dominum ffratrem Simonem, abbatem 
Serratexensem, quod fuit factum die et anno predictis, presentibus 
testibus Ffrancisco de Vila Marahii et Bartholomeo de Cumba, 
dicte parrochie.

Quarta die iunii, anno predicto, comparuit etiam dicta die 
Laurentius de Carbesino, parator ville Berga, qui produxit quoddam 
publicum dicta die instrumentum confectum XXVIIª die februarii, 
anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXº octavo, auctoritate Arnaldi 
Balagarii, auctoritate regia notarii publici per totam Cathaloniam, 
in quo continetur quod Miquell de Coloma, qui intravit mansum 
de Coloma,9 parochie de Aviano, sub dominio et taschali monas-
terii Sancte Marie Serratexensis, affrontatum in honore Ffrancisci 
de Sobrestrada et in honore Petri Bach, pretio triginta quatuor 
librarum Barchinonensium salvo iure et dominio ac tascha dicti 
monasterii Serratexensis. Et fuit firmatum pro dominio per do-
minum fratrem Berengarium, Dei gratia abbatem Serratexensem. 
Et hec iuravit per dominum Deum et eius sancta Dei quatuor 
Evangelia, manibus suis corporaliter tacta, predicta vera esse et 
in veritate existere. Quod fuit actum die et anno predictis, pre-
sentibus testibus supradictis.
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Quinta die mensis iunii, anno predicto, Matheus de Payllarolls, 
parrochie de Aviano, dixit et confessus fuit ac iuravit ad sancta 
Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta, quod ipse 
tenet et possidet, in dicta parrochia, mansum suum de Paylla-
rolls,10 cum domibus, terris, vineis, honoribus et possessionibus 
ipsius, cultis et heremis, pro dicto monasterio Serratexensi et 
taschale ipsius et cum hominibus, femenis et cum redemptio-
nibus personarum et quod tenet et tenere debet ac facit ipsum 
mansum cum suis terris et pertinenciis pro dicto monasterio 
et sub directo dominio et alodio ac taschali ipsius monasterii 
Serratexensis. Et facit ac facere debet dicto monasterio quolibet 
anno, in festo Natalis Domini, quinque solidos Barchinonenses 
et octo denarios baiulo d’aratge. Et per ipsum iuramentum per 
ipsum prestitum quod ipse non habet instrumenta proprietatum 
dicti mansi nec de empcionibus ibi factis nec fecit per quem nec 
scit ubi sunt immo si ea invenerit ea denunciabit domino abbati 
Serratexensi incontinenti cum ea sciverit. Que fuerunt acta die et 
anno predictis presentibus testibus Petro de Vilamarahii et Bar-
tholomeo za Coma.

Eadem die, Ffranciscus de Vila Marahii, dicte parrochie, iu-
ratus et interrogatus super sancta Dei quatuor Evangelia manibus 
suis corporaliter tacta, dixit et conffessus fuit quod ipse tenet et 
possidet mansum suum de Vila Marahii11 pro dicto monasterio 
Serratexensi et taschali. Exceptis uno trocio vinee et terre vocato 
lo Terret, plantato et ad plantandum, prout terminatum est et 
termini sunt ibi positi et fixi prout affrontatur cum honore mansi 
de la Vall et honoribus dicti mansi de Vila Marahii, quod tenetur 
pro domino rege. Et alio trocio terre heremo quod tenetur pro 
monasterio Rivipulli, affrontato cum honore mansi de Calvinza 
et in honore suo. Et facit et facere debet dicto monasterio Serra-
texensi pro censu anno quolibet sex medios quarterios vini primi, 
ad mensuram Berge, sex gallinas, sex sestaria bladi ad mensuram 
censualem rasos scilicet quatuor cibate albe et duo sestaria ordei 
ad dictam mensuram censualem. Et etiam duos solidos, sex12 
denarios Barchinonense. Et octo denarios baiulo dicti monasterii 
Serratexensis. Quod fuit actum die et anno predictis presentibus 
testibus supradictis.

Eadem die, Bartholomeus de Sancto Andrea, dicte parrochie, 
iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis corporali-
ter tacta quod ipse tenet, possidet mansum de Sent Andreu pro 
monasterio Serratexensi et est taschale ipsius, cum terris, vineis, 
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honoribus et possessionibus ipsius, cultis et heremis. Et tenere 
ipsum affocatum et populatum de personis cum redempcionibus 
personarum. Et facit et facere debet, anno quolibet, dicto mo-
nasterio tascham expletorum panis et vini et aliorum. Et facit, 
ex alia parte, dicto monasterio, pro censu, anno quolibet, tres 
medios quarterios vini primi ad mensuram Berge, tres gallinas, 
octo denarios d’aratge, anno quolibet, dicto monasterio. Et sex 
sestarios bladi, scilicet quatuor sestaria cibate et duos sestarios 
ordei, totum ad mensuram censualem, rasos. Et dictam tascham 
facit et recipit lo cabiscoll dicti monasterii et quatuor gallinas et 
duos solidos Barchinonenses, per perna, eidem precentori, nomine 
dicti monasterii. Quod fuit actum die et anno predictis, presen-
tibus testibus Bartholomeo Coma, Ffrancisco de Vila Marahii et 
Matheo de Payllarols.

Eadem die, Petrus Bach, filius Petri Bach, fusterius ville 
Berge, confessus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia 
manibus suis corporaliter tacta, quod ipse tenet et possidet, in 
parrochia Sancti Martini de Aviano, quoddam integriter trocium 
vinee et terre cum torrente eidem contiguo, sub dominio et taschali 
monasterii Serratexensis, prout affrontatur in honore Guillelmi de 
Bretonibus et in honore mansi de Fontscaldes, et in honore mansi 
de Sobrestrada, salvo iure et dominio et taschali dicti monasterii 
ex emptione per patrem suum predictum facta de predictis a Be-
rengario Bergues et Elicsende, uxore eius, quondam, ville Berge, 
precio XVIIIº llrs. et quindecim sols. Barchinonenses, prout constat 
per publicum instrumentum confectum secunda die mensis marcii, 
anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXº sexto, auctoritate Arnaldi 
Balagarii, notarii publici ville Berge. Et fuit firmatum pro dominio 
per dominum fratrem Berengarium, Dei gratia abbatem monaste-
rii Serratexensis. Que acta fuerunt ut super presentibus testibus 
Bernardo Rama et Hugueto de Ortiguis.

Eadem die, Periconus de Bretonibus, ville Berge, filius quon-
dam Guillelmi de Bretonibus, coloni ville Berge, dixit et confessus 
fuit ac ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter 
tacta iuravit quod ipse tenet et possidet, in parrochia de Aviano, 
iuxta mansum de Sobrestrada, quoddam trocium vinee et torrente 
eidem contigui, sub dominio et taschali monasterii Sancte Marie 
Serratexensis, prout affrontatur cum honore Berengarii Bergues et 
cum honore d’en Sobrestrada. Ex empcione facta de eadem a Be-
rengario de Cortieles, paratore Berge, et Blancha, uxore eius, cum 
publico instrumento confecto VIIIº die ianuarii, anno a nativitate 
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Domini millessimo CCCº LXº septimo, auctoritate Berengarii de 
Prixana, notarii publici ville Berge, precio duorum millium tres-
centorum solidos Barchinonenses, salvo iure, dominio et alodio 
ac tasca dicti monasterii Serratexensis, quam ibi ut dixit recipit 
anno quolibet. Et nichil aliud ibi, ut dixit, facere non tenet dicto 
monasterio. Et fuit firmatum pro dominio per dictum fratrem 
Simonem, Dei gratia abbatem Serratexensem, quondam. Que acta 
fuerunt die et anno predictis, presentibus testibus Bartholomeo 
za Coma, Matheo de Payllarolls et pluribus aliis. Item per iura-
mentum predictum per ipsum super prestitum dixit et confessus 
fuit quod ipse, ex empcione per dictum quondam patrem suum 
facta a Iacobo de Trullars, ville Ville,13 tutore Arnaldi filii pupilli 
Petri de Truyllars, quondam, dicte ville, tenet et possidet in dicta 
parrochia quoddam trocium vinee et terre sub dominio et tascha-
li monasterii Sancte Marie Serratexensis, prout affrontatur cum 
campis Guillelmi Torrent et Petri Poncii, ex emptione facta per 
Guillelmum de Bretonibus, quondam, ville Berge, patrem suum, 
prout constat per publicum instrumentum confactum VIIIº kalendas 
aprilis, anno Domini Mº CCCº Lº primo, auctoritate Petri Oltzina, 
condam, auctoritate regia notarii publici per totam Cathaloniam, 
precio viginti quatuor llrs. Bar. Et fuit firmatum pro dominio per 
dominum fratrem Simonem, Dei gratia abbatem dicti monasterii 
Serratexensis. Que acta fuerunt die et anno proxime dictis pre-
sentibus testibus supradictis.

Eadem die, Iacobus Solerii, mercator ville Berge, dixit et con-
ffessus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis 
corporaliter tacta quod ipse tenet et possidet, in parrochia Sancti 
Martini de Aviano, mansum suum integriter vocatum de Guilaberts,14 
cum terris, vineis, honoribus et possessionibus ipsius, sub dominio 
et taschali monasterii Serratexensis, cum barqueria vocata Costa 
de Focorp, prout terminatum est ex stabilimento eidem facto de 
eodem per honorabilem dominum ffratrem Simonem, Dei gratia 
abbatem Serratexensem, et suum conventum, prout constat per 
publicum instrumentum confactum XXVIIª die novembris, anno 
a nativitate Domini millesimo CCCº Lº tercio, auctoritate Petri 
Scuderii, quondam, notarii publici ville Berge, salvo tamen iure et 
dominio dicti monasterii in omnibus et per omnia. Et salvo quod 
de omnibus fructibus ibi crescentibus solvat, det et teneatur dare 
dicto monasterio in perpetuum, quolibet anno, decimam et tas-
cham et quod faciat iura assueta ecclesie Sancti Martini de Aviano 
ut erit iure, et salvo laudimiis, forescapiis et firmis et empara et 
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emparis dicti monasterii et toto iure, districtu, iure emprandi et 
salvis septem solidis Barchn., quos anno quolibet, in quolibet festo 
Natalis Domini idem monasterium ibi recipit et idem monasterium 
retinuit censuales, in recompensacionem habitacionis et popula-
cionis et ignis que minime teneatur facere in dicto manso. Et 
aliis plurimis retencionibus factis, in dicto instrumento contentis 
et expressis, ut in eo continentur pro intrata autem huius stabili-
menti confessus fuit idem dominus abbas se habuisse et recepisse 
a dicto Iacobo Solerii quatuordecim llbrs. Barchn. Et fuit etiam 
firmatum pro dominio per ipsum dominum abbatem per ffratrem 
Raymundum de Matamala, per ffratrem Ffranciscum d’Albesa, per 
ffratrem Raymundum Poncii, per ffratrem Bernardum de Prato et 
per ffratrem Petrum Poncii, monachos dicti monasterii. Quod fuit 
actum die et anno predictis, presentibus testibus supradictis.

Sexta die iunii, anno predicto, Blancha uxor condam Bernardi 
de Sancta Maria, paratoris Berge, comparuit et dixit et asseruit ac 
iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter 
tacta, quod ipsa tenet et possidet, in dicta parrochia de Aviano, 
sub dominio et alodio ac taschali monasterii Beate Marie de Se-
rratexio, quoddam trocium vinee et terre cum quadam fexia et 
ripparia in loco vocato Sobrestrada, prout affrontatur ex una parte 
in honore Petri za Pila, ex alia in honore Raymundi de Bretonibus, 
ex empcione per dictum maritum suum facta sive donacione per 
Raymundum de Sancta Maria, Maymonam, eius uxorem, parrochie 
de Aviano, prout constat per publicum instrumentum confactum 
undecima die madii, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXº sexto, 
auctoritate Berengarii de Prixana, habitatoris ville Berge, auctoritate 
regia notarii publici per totam Cathaloniam, salvo tamen iure et 
dominio ac tascha quam dictum monasterium, in aliqua parte dicte 
vinee et fexie, recipit quoslibet anno, de fructibus ibi crescentibus. 
Et salva etiam capelle Sancti Iacobi, constructe in ecclesia Sancti 
Martini de Aviano, tascha quam in aliqua parte inferiori dicte vinee 
et terre recipit, prout terminatum est et termini sunt ibi positi et 
fixi. Et fuit firmatum pro dominio per dominum ffratem Simonem 
Dei gratia abbatem Serratexensem, condam. Quod fuit actum die 
et anno ac loco predictis, presentibus testibus Petro dez Padro et 
Petro Fornerii. 

Eadem die, comparuit Arnaldus15 Ramat, parrochie de Aviano, 
qui dixit, asseruit et conffessus fuit et iuravit ad sancta Dei quatuor 
Evangelia manibus ipsius corporaliter tacta quod ipse possidet ac 
tenet, in parrochia de Aviano, quoddam trocium vinee et terre sub 
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dominio et alodio ac taschali dicti monasterii, prout affrontatur16 
ex una parte cum honore Petri Pila, ex alia parte in vinea Iacobi 
de Bretonibus, et in vin<e>a d’en Bach. Quod fuit actum die et 
anno et loco proxime dictis, presentibus testibus Petro de Podio 
et Petro Fornerii, super proxime dictis.

Eadem die, Bernardus Roig, oriundus parrochie de Avianus, 
alias Bernardus Radon, parrochie de Serratexio, dixit et conffes-
sus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis 
corporaliter tacta quod ipse tenet et possidet, in dicta parrochia, 
unum trocium vinee et terre de pertinenciis mansi de Sent Andreu,17 
sub dominio et taschali monasterii Serratexensis, prout affrontatur 
cum honore dicti Bernardi Rubei, ex empcione per Petrum Rubei 
facta a Petro de Sancto Andrea, dicte parrochie, precio quinqua-
ginta solidos Barchinonenses. Et fuit firmatum pro dominio per 
ffratrem Bernardum, Dei gratia abbatem Serratexensem, salvo iure 
et dominio ac taschali dicti monasterii prout constat per publicum 
instrumentum confectum quinto kalendas novembris anno domini 
Mº CCCº XXXº sexto, auctoritate Bernardi de Pontibus, rectoris 
ecclesie Sancti Martini de Aviano, quondam. Idem dixit, asseruit et 
confessus fuit per idem iuramentum quod ipse tenet et possidet, in 
dicta parrochia, quoddam trocium vinee et terre, sub dominio et 
alodio ac taschali dicti monasterii, prout affrontatur cum honore 
mansi de Sent Andreu et in suo honore, ex empcione facta de eo 
a Petro d’Olers, dicte parrochie, quondam, per Petrum de Podiolo 
de Sancto Quintino, prout constat per publicum instrumentum con-
fectum idus decembris, anno domini Mº CCCº quarto, auctoritate 
Bernardi de Pontibus, condam, notarii Berge, precio CCX solidos 
Barchinonenses, salvo iure et dominio et taschali dicti monasterii in 
omnibus et per omnia. Et fuit firmatum pro dominio per ffratrem 
Berengarium, Dei gratia abbatem Serratexensem, condam. Item 
dixit et confessus fuit ac per idem iuramentum asseruit quod ipse 
tenet et possidet, in predicta parrochia, quoddam trocium vinee 
ac comelarium vocatum Comalar de la Vinya de Sent Andreu, sub 
dominio et alodio ac taschali dicti monasterii, ex empcione per 
Petrum Rubei, condam, facta a Petro de Sent Andreu, dicte pa-
rrochie, prout constat per publicum instrumentum confactum IIIIº 
idus marcii, anno Domini Mº CCCº XLº primo, auctoritate Petri 
Laverna, rectoris ecclesie Sancti Martini de Aviano, quondam. Et 
fuit firmatum, pro dominio, per fratrem Matheum, abbatem dicti 
monasterii Serratexensis, et fuit precium dicte emptionis XIIII 
solidos Barchinonenses. Quod fuit actum, in dicta parrochia, die 
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et anno predictis, presentibus testibus Guillelmo de Sancto Sal-
vatore de Torneula et Petro Ramat de Aviano. Item dixit et con-
ffessus fuit, ex alia parte, per ipsum iuramentum quod ipse facit, 
anno quolibet, in festo Natalis Domini, dicto monasterio, per sua 
mansoveria vocata masada d’en Roig,18 dicte parrochie, duo parii 
gallinarum scilicet domino abbati unum par et aliud preceptori 
dicti monasterii. Quod fuit actum in dicta parrochia, die et anno 
predictis, presentibus testibus supradictis. //19

Eadem die, Iacobus de Guarans, parrochie de Aviano, dixit 
et confessus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia ma-
nibus suis corporaliter tacta quod ipse tenet et possidet, in dicta 
parrochia, quoddam trocium vinee et terre sub dominio et taschali 
dicti monasterii Serratexensis, ex emptione per ipsum facta a Petro 
Vila, ville Berge, prout affrontatur cum honore Iohannis za Pila 
precio quinquaginta solidos Barchinonenses, prout constat per 
publicum instrumentum confectum XXVIIª die decembris, anno 
a nativitate Domini Mº CCCº XXXº quinto, auctoritate discreti 
Anthonii de Bretonibus, rectoris ecclesie Sancti Martini de Aviano. 
Et fuit firmatum, pro dominio, per ffratrem Berengarii, Dei gratia 
abbatem Serratexensem. Quod fuit actum, in parrochia de Aviano, 
die et anno predictis, presentibus testibus supradictis.

Decima die menssis novembris anno predicto, Petrus Belloch, 
sartor ville Berge, dixit et conffessus fuit ac iuravit ad sancta 
Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta, quod ipse 
habet, tenet et possidet, in parrochia de Aviano, ad locum voca-
tum Sobrestrada, tres fexias vinee et terre et unam capciatam 
que tenentur sub dominio et alodio monasterii Serratexensis, et 
fuerunt de pertinenciis mansi de Sobrestrada, ex empcione per 
B<e>rtholomeum de Belloch, colonum ville Berge, patrem suum, 
facta a Petro Gareta, paratore filio Guillelmi Garreta, ville Berge, 
manumissore ultimi testamenti Elicsendis, uxoris condam Bertholo-
mei Rossinyoll, ville Berge, precio sex libr. Barchn., prout constat 
per publicum instrumentum, confactum XVIIº kalendas octobris, 
anno Domini Mº CCCº quinquagesimo, auctoritate Petri Zabate-
rii, auctoritate regia publici notarii per totam Cathaloniam, salvo 
iure et dominio dicti monasterii Serratexensis. Et salvis duodecim 
denariis censualibus annuatim qui faciunt pro predictis que sibi 
vendidit dicto manso de Sobrestrada in adiutorium census quem 
facit dicto monasterio. Et fuit firmatum, pro dominio, per ffratrem 
Simonem, Dei gratia quondam abbatem dicti monasterii. Salvo 
iure et dominio dicti monasterii in omnibus et per omnia. Quod 
fuit ut supra, presentibus testibus supradictis. 
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Et die decima mensis aprilis, anno predicto, comparuit Io-
hannes de Torrentbo, filius Berengarii de Torrentbo, parrochie 
Sancti Martini de Aviano,20 qui dixit et conffessus fuit ac iuravit 
ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta, 
quod ipse emit a Iacobo de Bretonibus, parrochie predicte, unum 
trocium terre et vinee et heremi ibi contigui, quod est in dicta 
parrochia, prout affrontatur, ex una parte, cum itinere quo itur 
de Serrateix versus Bergam et cum Rippa Grossa, et cum aqua 
de Anavell, sub dominio et alodio monasterii Sancte Marie Se-
rratexensis, precio centum quatuor solidos et sex denarios prout 
constat per publicum instrumentum confactum Xª VIIIª die mensis 
ianuarii, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº quarto, auctoritate 
discreti Anthonii de Bretonibus, rectoris ecclesie Sancti Martini de 
Aviano et notarii publici eiusdem. Et fuit firmatum pro dominio 
per Petrum Fornerii, procuratorem generalem honorabilis abbatis, 
salvo iure et dominio dicti monasterii et tascha expletorum que 
ibi Deus dederit anno quolibet. Et nichil aliud ut dixit facit pro 
predictis dicto monasterio. Que acta fuerunt ut super, presentibus 
testibus Raymundo de Sancta Maria et Berengario de Torrentbo 
et pluribus aliis.

Anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo se-
cundo, tercia die mensis aprilis, Guillelmus de Coma Posada, 
termini Vallis Lurdi infferioris, qui emit quoddam trocium vinee 
et terre Bonanati za Vola, condam, ville Berge, et fuit Bernardi 
sagionis, condam, dicte ville, quod est in parrochia Sancti Martini 
de Aviano, sub dominio in maiori parte domini regis et in aliqua 
parte sub dominio et alodio monasterii Sancte Marie Serratexensis 
et taschali ipsius monasterii, precio quinquaginta quinque libras 
Barchinonenses. Que pars que tenetur pro dicto monasterio fuit 
extimata valere, per Petrum de Arulis et Guillelmum de Padrin-
yano, ville Berge, ad hec destinatos per venerabiles consules et 
universitatem dicte ville et deputatos, decem libras Barchinonenses. 
Et totum residuum, quod tenetur pro domino rege, quadraginta 
quinque llrs. Id circo, dictus Guillelmus de Comaposada conffes-
sus fuit ac iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis 
corporaliter tacta se tenere et possidere dictam partem dicte vinee 
et terre extimatam valere pro dicto monasterio et taschali decem 
llrs. Bar., prout terminatum est et termini sunt ibi positi et fixi. 
Quod fuit actum in parrochia de Aviano, Urgellensis diocesis, die 
et anno predictis, presentibus testibus Arnaldo Perpiniani, Geraldo 
d’Anguera, Petro d’Arles et Guillelmo de Padrinyano, ville Berge.
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Sig+num mei Guillelmi Scuderii, habitatoris ville Berge, auc-
toritate regia notarii publici per totam Cathaloniam, qui hoc 
capibreum iuratum in tribus trocis pergamentis iunctis et sutis 
cum quadam lenca pergamenea presens interfui et hec scribi feci. 
<S’esmenten les línies escrites que conté cadascun dels pergamins 
i les paraules del començament i del final de cadascun d’ells. El 
primer té noranta-set línies, el segon cent-set i en el tercer hi ha 
trenta-quatre línies. També s’esmenten les esmenes que hom hi ha 
hagut de fer>.

Noverint universi quod die messe et anno infrascriptis, Lauren-
cius Lena, colonus ville Berge, comparuit, dixit et conffessus fuit ac 
iuravit ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter 
tacta, quod ipse tenet et possidet, in parrochia Sancti Martini de 
Aviano, quoddam trocium vinee et terre, sub dominio et alodio 
monasterii Serratexensis, ex emtione per ipsum facta a Petro Mar-
tini ville Berge. Et quod facit et facere debet anno quolibet dicto 
monasterio, pro censu, quinque solidos Barchinonenses et est in 
loco vocato a Puig Sech e Costa la Creu del dit Puig. Que acta 
fuerunt, in dicta parrochia de Aviano, die tercia menssis aprilis, 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo secundo, 
presentibus testibus Bernardo Cortina et Pericono de Cascalls.